宁建（城）发〔2025〕6号

自治区住房和城乡建设厅关于举办2025年

全区城市园林绿化项目负责人培训班的通知

银川市林草和园林管理局，石嘴山市住房城乡建设局，吴忠市、固原市城市管理局，中卫市自然资源局，宁东管委会建设和交通局，各相关单位：

为加强全区城市园林绿化施工企业项目管理人才队伍建 设，提高园林工程建设质量和管理水平，推动行业持续健康发 展，根据住房城乡建设部《园林绿化工程建设管理规定》（建城〔2017〕251号）和自治区住房城乡建设厅《关于做好城市园林绿化企业资质取消后有关工作的通知》（宁建<城>发〔2017〕49号）要求，自治区住房城乡建设厅决定举办 2025年全区城市园林绿化项目负责人培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训时间和方式
本次培训流程为培训报名、资料初审、资料复审、线下培训、现场考试。由自治区住房城乡建设厅委托宁夏园林绿化行业协会具体实施。考试60分以上的，发放城市园林绿化项目负责人培训合格证书。

报名及初审：3月5日至3月16日

资格复审：3月17日至3月23日

复审公示：3月24日至3月30日

报到时间：4月7日下午

培训时间：4月8日至4月10日

考试时间：4月11日或4月12日，具体时间另行通知。

二、培训对象

未参加过城市园林绿化行业培训的人员，参加过培训但未取得考试合格证书的人员，城市园林绿化项目负责人合格证已过期的人员。以上人员自愿报名参加此次培训。

三、参加培训人员资格

所有报名参加培训的人员要同时具备以下三个条件：

（一）具有城市园林绿化及相关专业中专以上学历且从事本工作满5年以上，或有其他专业中专以上学历从事本工作满10年以上，具有一定的城市园林绿化施工经验和项目管理水平。相关专业包括：园林、园艺、城市规划、景观、林业、林学、植物、植保、风景、环保、建筑等。

（二）具有专业技术中级或以上职称。

（三）近5年参与过一个合同额不低于300万元或两个合同额各不低于200万元的城市园林绿化工程的施工技术人员，项目竣工验收合格，未发生安全事故。

四、申报材料
（一）《城市园林绿化项目负责人申报表》（附件1）。

（二）申请人身份证、学历证、职称证，有原项目负责人（经理）证的需提交。职称证提供任职资格文件网查记录或专业技术职称任职资格通知、证书封面及内容页扫描件。职称证可参考宁夏专业技术人员继续教育培训网（http://114.67.230.224:8080/index.jsp）核实。

（三）个人社保证明，提供申请人近一年“社会保险参保个人权益记录单”。

（四）申请人组织施工城市园林绿化项目的中标通知书、 竣工验收报告和决算书。

五、报送方式
培训申报资料提交扫描件（PDF 格式）审核存档，地级市主管部门核验原件。自治区住房城乡建设厅对地市报送通过初审资料进行复审。

六、报名程序

本次培训针对全区园林绿化施工企业。申报程序说明如下：

（一）企业自主组织申报。城市园林绿化施工企业对照资格标准，组织本单位符合要求的人员进行申报，并填写申报表（附件1）及汇总表（附件2），准备好有关申报材料，对报送资料真实性负责。申报企业携带申报资料原件及扫描件至企业所在地级市城市园林绿化主管部门。

（二）地市主管部门初审。各地级市城市园林绿化行政主管部门对企业申报材料的真实性、完整性进行审查，对照企业提供纸质原件核验扫描版资料，对达到标准要求的在申报表上填写推荐意见并盖章后，并将项目负责人培训初审汇总表（附件2）加盖印章及申报资料（均提供扫描件）一并报送自治区住房城乡建设厅城市建设处进行复审。

（三）自治区主管部门复审。自治区住房城乡建设厅组织人员对各地报送的材料进行复审，对通过复审人员进行公示，公示期间无异议可参加培训，完成培训具备参加考试资格。

七、相关要求

（一）各地主管部门要指定专人负责培训资料初审，按要求组织好报名和资格审定、申报附件1、2。申报资料弄虚作假的，取消企业申报资格，给予企业诚信不良行为惩戒。对于园林绿化主管部门把关不严、随意降低申报条件等情况，将视情在全区范围内通报。各地主管部门不得以申报、审核为由，要求企业提交纸质资料存档或文件要求范围以外资料。 自治区住房城乡建设厅将对通过审查、并经培训考核合格的人员发放证书。
（二）具体承办此次培训机构要严密组织，加强师资培训力量，合理安排培训时间，严格培训考勤，精心组织考试，严格考试纪律，确保高质量完成培训任务。

（三）培训时间和地点等事宜详见培训补充通知，请关注自治区住房城乡建设厅和宁夏园林绿化行业协会网站。附件表格请到自治区住房城乡建设厅（http://jst.nx.gov.cn/）或宁夏园林绿化行业协会网站（http://www.ylxh.org/）自行下载。
联系人及电话：周  芳  0951-5103910
附件：1.宁夏回族自治区城市园林绿化施工企业项目负责人培训申报表
2.宁夏回族自治区城市园林绿化施工企业项目负责人培训申请汇总表
                   宁夏回族自治区住房和城乡建设厅

                            2025年3月4日

（此件公开发布）

附件 1
宁 夏 回 族 自 治 区

城市园林绿化项目负责人培训
申

报

表
城    市:
 企    业:
 姓    名:
年    月    日

宁夏回族自治区住房和城乡建设厅制

填表须知
一、本表从宁夏回族自治区住房和城乡建设厅网站下载，填写、编辑后打印成册。
二、综合性代表工程栏填写项目负责人主要负责施工管理的代表性工程项目。
三、申报材料必须真实、齐全、清楚，不得弄虚作假。要真实填报有关情况，如发现虚假情况，不予办理。
四、本表一律用兰或黑色墨水笔填写、自迹工整、不得涂改。此表一式二份。

一、申请人简历
	姓名

	性别

	出生年月

	一寸
免冠彩照

	身份证号

	工作单位

	联系电话

	工作年限

	毕业院校

	学习专业

	职  称

	证书编号

	评定时间

	工 作 简 历
	工作起止时间、工作部门及任职情况

	参 加 培训 情况
	何时何地参加何培训

	工 程 项目 获 奖 情况
	授予奖项单位、时间、项目名称、奖项类别等

	单 位 推 荐 意见
	（盖章）    年    月    日

	设 区 城 市 主管 部 门 意见
	（盖章）    年    月    日

	自 治 区 住 房 城 乡 建 设 厅 意见
	（盖章）    年    月    日

二、申请人完成的综合性代表工程
	代
表
工
程
1
	项目名称：

	建设单位：

	合同造价：      万元，竣工决算造价：      万元，土建小品等造价：      万元

	合同开工日期：           年      月      日

	合同竣工日期：           年      月      日

	实际竣工日期：           年      月      日     （以竣工验收证明时间为准）

	代表工程2
	项目名称：

	建设单位：

	合同造价：       万元，竣工决算造价：       万元，土建小品等造价：：   万元

	合同开工日期：           年      月      日

	合同竣工日期：           年      月      日

	实际竣工日期：          年      月      日     （以竣工验收证明时间为准）

	代表工程3
	项目名称：

	建设单位：

	合同造价：       万元，竣工决算造价：       万元，土建小品等造价：：   万元

	合同开工日期：           年      月      日

	合同竣工日期：           年      月      日

	实际竣工日期：           年      月      日     （以竣工验收证明时间为准）

	实际竣工日期：           年      月      日    （以竣工验收证明时间为准）

附件 2
宁夏回族自治区城市园林绿化施工企业项目负责人培训申报初审）汇总表
填报单位：（盖章）                                                                            时间：
	城市名称
	姓名
	所在企业
	工作年限
	学历
	职称
	身份证号码
	工程业绩

（项目名称/合同造价/竣工验收日期）
	是否持有园林绿化项目

经理证

（是/否）
	项目经理证书编号（如没有， 则不填）
	联系电话

填报人：                              手机：
宁夏回族自治区住房和城乡建设厅办公室     2025年3月4日印发
宁夏回族自治区

住房和城乡建设厅文件

办公室